
trendy
 

26 www.wspolnota.org.pl 19 grudnia 2020

administracja
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C zęsto, gdy szukamy pomocy, zaczy-
namy od uruchomienia przeglą-
darki internetowej. Ale poszuki-

wanie w ten sposób adresu specjalisty 
czy placówki, która mogłaby rozwią-
zać problem, z przynajmniej z dwóch 
powodów może być kłopotliwe. Po 
pierwsze, nie zawsze potrafimy do-
kładnie zdefiniować, co nas trapi. Po 
drugie, choć zakres poradnictwa obej-
mujący różne nurty – prawne, oby-
watelskie, psychologiczne, rodzinne, 
konsumenckie, zawodowe czy proz-
drowotne – wygląda imponująco, to 
dla osoby szukającej rady ta mnogość 
miejsc, do których można się zwrócić, 
bywa barierą nie do przebicia. Wywo-
łuje zakłopotanie, zagubienie, wycofa-
nie, w konsekwencji przynosząc sku-
tek odwrotny od zamierzonego. 
– Ktoś, kto szuka pomocy, często na 
„tu i teraz”, potrzebuje jasnej i czytel-
nej informacji o tym, gdzie tę pomoc 
może uzyskać. Bywa, że stres utrudnia 
zrozumienie nawet prostych komuni-
katów. To doświadczenie, o  którym 
często rozmawiają osoby zajmujące 
się problematyką społeczną – zauważa 
Michał Guć, wiceprezydent Gdyni ds. 
innowacji. – W Gdyni również zadali-
śmy sobie pytanie: jak skutecznie do-
cierać do mieszkańców z informacja-
mi o bezpłatnym wsparciu, z  jakiego 
mogą korzystać?. I uznaliśmy, że mu-
simy spojrzeć na tę kwestię od strony 
konktretnej osoby i problemu, z jakim 
się zmaga.
W lutym 2017 roku uruchomiono ser-
wis www.gdyniawspiera.pl. To autor-
ska, stworzona w Gdyni, uniwersal-
na baza informacji o bezpłatnych for-

Gdynia wspiera skutecznie 
i kompleksowo 
gdyniawspiera.pl to unikalna w skali kraju baza informacji o bezpłatnych 
formach wsparcia dla mieszkańców Gdyni doświadczających w codziennym 
życiu kłopotów. Jej wyjątkowość polega na tym, że punktem wyjścia jest 
konkretny problem, który chcemy rozwiązać, a nie adres miejsca, w którym 
można szukać ewentualnego wsparcia. 

mach wsparcia dla gdynian doświad-
czających problemów w codziennym 
życiu. Przeznaczona jest również dla 
każdego, kto widzi lub zna osobę po-
trzebującą pomocy. Wreszcie – mogą 
z niej czerpać profesjonaliści, którzy 
dzięki łatwemu dostępowi do informa-
cji mogą szybko zaproponować szero-
ką pomoc. W ostatnim czasie, w odpo-
wiedzi na potrzeby użytkowników ser-
wisu, pojawiła się nim nowa, czwarta 
sekcja: „Chcę oddać”.
Tym, co wyróżnia serwis gdyniaw-
spiera.pl, jest unikalna wyszukiwar-
ka. – Zależało nam, by była jednocze-
śnie maksymalnie prosta i skuteczna 
– podkreśla Przemysław Lebiedziński, 

dyrektor Zespołu Placówek Specjali-
stycznych w  Gdyni, pomysłodawca 
strony gdyniawspiera.pl. – Korzysta-
nie z niej rozpoczyna się od wskaza-
nia problemu, z jakim zmaga się użyt-
kownik serwisu. Mogą to być kłopoty 
z uzależnieniem, kryzysy psychiczne, 
problemy mieszkaniowe czy przemoc. 
W każdej z tych dość ogólnych katego-
rii w kolejnych krokach pojawiają się 
pytania bardziej szczegółowe, by na 
końcu wskazać adresy i telefony kon-
kretnych miejsc, do których można się 
zwrócić. Co ważne, wszystko odbywa 
się całkowicie anonimowo. Użytkow-
nicy serwisu nie logują się i nie poda-
ją żadnych danych.
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– Wiele osób nie jest gotowych, aby 
skorzystać ze specjalistycznej pomo-
cy, ale chcą dowiedzieć się, czy i gdzie 
mogliby z niej kiedyś skorzystać. Gdy 
pracowaliśmy nad koncepcją serwisu 
podkreślaliśmy, że może on być miej-
scem właśnie takiej informacji – przy-
pomina Beata Szadziul, naczelnik Wy-
działu Polityki Rodzinnej Urzędu Mia-
sta Gdyni. – Serwis pozwala uporząd-
kować wiedzę o problemie, skonkre-
tyzować ją, bo kolejne kroki pomaga 
nazwać to, z czym się zmagamy my 
lub nasi znajomi. Kluczowe jest to, że 
wszyscy partnerzy serwisu swoją po-
moc świadczą bezpłatnie.
Główne atuty serwisu gdyniawspiera.
pl to ogromna łatwość dostępu, traf-
ność wyszukiwania i aktualność pre-
zentowanej oferty. Strona łączy spe-
cjalistów z różnych dziedzin, a osoba 
korzystająca z niej sama decyduje, czy 
i z którym z nich się skontaktuje. Mię-
dzy użytkownikiem a  instytucją lub 
organizacją, które mogą pomóc, nie 
ma pośredników czy doradców. Dzię-
ki serwisowi osoby pracujące w gdyń-
skich instytucjach i organizacjach po-
mocowych mają z sobą lepszy konk-
takt. Wiedzą, jak pomóc swoim pa-
cjentom, klientom czy beneficjentom, 
gdzie ich kierować by wsparcie było 
szybkie, profesjonalne i  adekwatne 
do potrzeb. Wystarczy trzymać w rę-
ku smartfon. Od kilku miesięcy baza 
gdyniawspiera.pl jest częścią miejskiej 
aplikacji dla mieszkańców gdynia.pl.
Twórcy strony gdyniawspiera.pl wska-
zali główne obszary tematyczne, z ja-
kimi zmagają się potencjalni użytkow-
nicy. Każdy obszar zawiera podkatego-
rie – a każda z nich kolejne, aż do pre-
cyzyjnie określonej sytuacji kryzyso-
wej. Przechodząc przez podstrony, każ-
da z osób korzystających z serwisu jest 
kierowana dokładnie do miejsca, w któ-
rym specjaliści będą w stanie udzielić 
jej pomocy. Jest też możliwość filtro-
wania – określając np. swój wiek czy 
dzielnicę. To ważne, gdyż w niektórych 
placówkach obowiązuje rejonizacja. 
Wyszukiwarka jest prosta graficznie 
i łatwa w obsłudze z każdego urządze-
nia mającego dostęp do internetu. Ba-
za dostępna jest przez 24 godziny na 
dobę. Korzystający z niej za pomocą 
telefonu mają do dyspozycji nawigację 
GPS – przy wizytówce każdej placów-
ki oferującej pomoc umieszczona jest 
mapa. Co ważne – nie jest potrzeb-
ne logowanie, strona nie zbiera też 

od swoich użytkowników żadnych da-
nych. Korzystanie z serwisu gdyniaw-
spiera.pl jest w pełni anonimowe. 
Z bazy mogą korzystać wolontariusze 
poszukujący dla siebie nowych wy-
zwań w pomaganiu oraz osoby, które 
chcą znaleźć pomoc dla kogoś innego 
lub w jego imieniu.
Zasada korzystania z segmentu „Chcę 
pomagać” jest analogiczna do tej 
z „Szukam pomocy”.
Kluczem do sukcesu strony jest part-
nerstwo. Dziś baza gdyniawspiera.pl 
zawiera informacje o 131 miejscach, 
w których można uzyskać wsparcie. 
Wśród partnerów serwisu są zarówno 
duże instytucje publiczne, jak Miejski 
Ośrodek Pomocy Społecznej, Ośro-
dek Profilaktyki i Terapii Uzależnień, 
Powiatowy Urząd Pracy, policja lub 
Zespół Placówek Specjalistycznych, 
jak i małe organizacje pozarządowe, 
świadczące pomoc bardzo potrzebną 
pewnym grupom osób. 
Za umieszczone treści odpowiedzial-
ni są partnerzy. Baza nie jest zamknię-
ta, wciąż można włączyć się do współ-
tworzenia serwisu. Swoją ofertę mo-
że dopisać każda organizacja i instytu-
cja udzielająca nieodpłatnego wsparcia 
gdynianom doświadczającym proble-
mów w codziennym życiu. Dzięki te-
mu potencjalny klient może dotrzeć do 
najlepszej formy pomocy, a profesjona-

Informacje praktyczne

128 – tylu profesjonalistów z instytucji 
partnerskich ma konto swoje na porta-
lu gdyniawspiera.pl
131 – tyle adresów miejsc, w których 
można uzyskać wsparcie, dostępnych 
jest w serwisie
321 – tyle ofert umieszczono na porta-
lu gdyniawspiera.pl
135 241 – wynosi liczba odsłon od 
uruchomienia strony (13 lutego 2017 r.)

liści mają dostęp do aktualnych infor-
macji o systemie wsparcia w Gdyni.
Bardzo ważną funkcjonalnością stro-
ny jest komunikator wewnętrzny. Każ-
dy profesjonalista ma w serwisie swo-
je konto, dzięki któremu może napi-
sać bezpośrednio – w sposób szyfro-
wany i bezpieczny – do innych zalogo-
wanych profesjonalistów i tak uzyskać 
informacje potrzebne sobie czy oso-
bie, która potrzebuje wsparcia. 
gdyniawspiera.pl ma administratora 
merytorycznego. Zapoznaje każdego 
partnera z ideą pracy w tym systemie; 
sprawdza aktualność informacji. Po-
nieważ ma dostęp do danych logowa-
nia użytkowników może wręcz inter-
weniować gdy zauważy, że któraś z in-
stytucji lub organizacji od dłuższego 
czasu jest w serwisie nieaktywna. Ad-
ministrator jest też „pozytywnym trol-
lem” w sieci – osobom, które szuka-
ją pomocy na forach czy w serwisach 
społecznościowych sugeruje skorzysta-
nie ze strony.
W ciągu półtora roku działalności ser-
wisu gdyniawspiera.pl baza adresowa 
powiększyła się o ok. 50 proc. To naj-
lepszy dowód na to, jak potrzebne by-
ło tego typu narzędzie. I  jak bardzo 
jest skuteczne. 
–  Chętnie podzielimy się naszą wie-
dzą i doświadczeniem z każdym, kto 
chciałby podobną bazę uruchomić na 
swoim terenie – mówi Michał Guć, 
wiceprezydent Gdyni ds. innowacji. 
– Przekażemy, całkowicie za darmo, 
potrzebne do tego oprogramowanie 
i wskazówki. 

Kontakt:
Przemysław Lebiedziński
dyrektor Zespołu Placówek 
Specjalistycznych
ul. Wejherowska 65, 81-001 Gdynia
tel. 58 667 40 89


